[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

	О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова

от 19.12.2012 № 3285 «Об утверждении Методики и Порядка проведения оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Город Псков»

В целях приведения действующих Методики и Порядка проведения оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Город Псков», утвержденных Постановлением Администрации города Пскова от 19.12.2012 № 3285 «Об утверждении Методики и Порядка проведения оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Город Псков», в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Методику оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Город Псков», утвержденную Постановлением Администрации города Пскова от 19.12.2012 № 3285 «Об утверждении Методики и Порядка проведения оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Город Псков», следующие изменения:

1) в Приложении 1 «Перечень показателей качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Город Псков»:
а) графу 2 строки 2 раздела 1 «Оценка качества документов, представляемых главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Город Псков» для формирования бюджета города на очередной финансовый год и плановый период» изложить в новой редакции:
90<=P1<=100;
б) строки 8,9,10 раздела 2 «Оценка качества планирования исполнения бюджета города» изложить в новой редакции:

	P4=2

	3

	P4=3

	2

	P4=4

	1

в) после строки 10 дополнить строкой следующего содержания:

	P4>4

	1

г) строку 18 раздела 2 «Оценка качества планирования исполнения бюджета города» изложить в новой редакции:
	Р6

Доля муниципальных программ, утвержденный объем финансирования, которых изменился в течение отчетного финансового года
	              Е1

       n        i

SUM ((| --- x 100 - 100|) x V)

      i=1     Е0

                i
 Р6 = ----------------------

              100

где:

Е0i – утвержденные <*> по состоянию на 1 января отчетного финансового года назначения по i-ой программе, ответственным исполнителем которой является ГРБС, без учета расходов, осуществляемых за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов;

Е1i – утвержденные <*> по состоянию на 31 декабря отчетного финансового года назначения по i-ой программе, ответственным исполнителем которой является ГРБС, без учета расходов, осуществляемых за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов;

n – количество программ, по которым ГРБС является ответственным исполнителем;

V – удельный вес расходов на финансирование i-ой программы, ответственным исполнителем которой является ГРБС, в общем объеме расходов на финансирование программ по состоянию на 1 января отчетного финансового года

<*> В случае если программа была принята в течение года, учитываются первоначально утвержденные паспортом программы объемы финансирования
	%

	Целевым ориентиром является значение показателя равное 0%.

Показатель рассчитывается ежегодно

д) графу 2 строки 9 раздела 4 «Оценка качества исполнения бюджета города по расходам» изложить в новой редакции:

0<=P11<=3;
е) графу 2 строки 16 раздела 4 «Оценка качества исполнения бюджета города по расходам» изложить в новой редакции:
0<=P12<=3;
ж) графу 2 строки 13 раздела 5 «Оценка состояния учета и отчетности» изложить в новой редакции:

Р19=1;
з) графу 2 строки 16 раздела 5 «Оценка состояния учета и отчетности» изложить в новой редакции:

Р20=1;
2) в Приложении 2 «Перечень исходных данных для проведения оценки качества финансового менеджмента»:
а) в графе 2 строки 9,10,12 слово «целевой» исключить;

б) в графе 2 строки 11,12 слово «целевых» исключить;
2. Внести в Порядок проведения оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Город Псков», утвержденный Постановлением Администрации города Пскова от 19.12.2012 № 3285 «Об утверждении Методики и Порядка проведения оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Город Псков», следующие изменения:

1) в графе 2 строки 4 раздела 2 «Оценка качества планирования исполнения бюджета города» Приложения 3 «Результаты анализа качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Город Псков» слово «целевых» исключить.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет (www.pskovgorod.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.п. Главы Администрации города Пскова

      Т.Л. Иванова

2387

25.09.2014